CAPUT IV.

Quod idem dux Robertus Willelmum de Belismo obsedit intra Alentium castrum, et ad deditionem coegit.

Eliminatis denique a se totius litis incentoribus et subactis paci animis liberalibus, sapientum cœpit tractatibus uti et solerti industria ad summi honoris incrementa pollutissime provehi. Jam probos ejus mores et pacificos actus laudum favoribus honorum plurimi cœperunt efferre, improborum vero nonnulli ignaviae ascribere. Ex quorum contubernio Willelmus Belimensis, Yvonis filius, animositatem ejus audens attentare, ex castro Alentio, quod beneficii tenebat jure, a serviminis jugo pertinacem cervicem temere sumpta rebellionis nisus est extorquere. Ad cujus atrocem insolentiam propere contendendam adveniens dux cum militaribus turmis, tandiu eum intra munitionem tantæ præsumptionis adjutricem conclusit, donec ejus clementiam ex peteret et nudis vestigiis equestrem sellam ad satisfaciendam humeris ferret. Dux autem ei, licet ficte, satisfaciendi non modo cuncta indulsit, verum etiam reddito ei oppido festinus a loco secessit. Willelmus ea im dirum angusto sub pectore virus efflans, paulisper a manifesto perfidia motu se suspendit; sed non multo post ad idem perjuria scelus palam rediit. Multum quippe crudelis et cupidus erat, et quatuor filios, Warinum et Fulconem, Robertum et Willelmum, sui similes habebat. Warinus igitur, postquam Guntherium de Belismo militem bonum ac amabilem, qui nihil mali suspicabatur, sed potius ei r-

dens ut amico congratulabatur, sine causa capite crudeliter privaverat, mox a dæmonio arreptus est, et videntibus sociis qui aderant strangulatus est. Iterum Willelmus ad tantam controversiam contra ducem perjurus incanduit, ut intrepida cum audacia filios suos Fulconem atque Robertum cum militum copia dirigeret, qui direptionibus Northmanniam vexarent. Verum plurimi ex domo ducis expediti veruaculi audacter eis occurrerunt, et intra saltum Blavonis cruentum cum eis prælium commiserunt, ac suffragante Deo graviter illos protriverunt. Ibi Fulco prævaricatoris filius jugulatus est, et omnes pene milites abrasi sunt. Robertus autem frater ejus vulneratus vix e certamine cum paucis elapsus est. Willelmus vero pater eorum jam graviter ægotans, ut eos sic interiisse comperit, intrinsecus dolore cordis tactus, continuo animam efflavit. Sic ducis hostibus profligatis, seditio pressa in partibus illis ultra disparuit.

CAPUT V.

Quod Hugo Bajocensis episcopus, filius Rodulphi comitis, castrum Ibrilicum tenere voluit, sed non potuit.

interea dum hæc geruntur, Hugo Rodulphi comitis filius, Bajocasinæ urbis præsul, perspexit quod Robertus dux vellet prudentium consilia sectari et sua destituere, quadam usus doli verantia, Ibrilicum castrum clam armis et alimonis sufficienter munivit. Deinde custodes posuit, et Franciam ocius adit, ut inde milites conduceret qui viriliter illum ad repugnandum juvarent. Dux vero fraudis ejus mollina accelerans anticipare, contractis Northmannorum copiis idem castellum præoccupavit obsidione, clausa egrediendi ab eo sive ingrediendi omnibus facultate. A cujus ingressu cum se Hugo videret extrusum, sollicitus de suis intra illud conclusis, libertatem abeundi per legatos a duce petiit et eos inde protinus abegit. Ipse quoque cum suis, quos expetierat, diutius extorris permansit. Dux vero custodibus a castello amotis, idem in deditione munium suscepit.

CAPUT VI.

Quod Balduinus comes Flandrensis filio suo Balduino filiam Roberti regis Francorum quaesivit et accepit, malo suo, nisi Robertus dux Northmanniæ sibi ferret auxilium; et de morte Roberti regis Francorum, cui successit Henricus filius ejus.

Sub eodem tempore Balduinus satrapa Flandrensis sobolem suam cupiens innormare prosapia regali, Robertum regem Francorum expetiit, et filiam ejus Balduino filio suo dari poposcit. A Palatinis vero tricliviis adeptam tulit, ac ad domum propriam in cunis asportavit, eamque usque ad annos nubilis diligenti cura nutritiv. Filius autem ipsius mox ut nobilis puellæ amplexibus cœpit frui, affinitate fretus regali, patrem a proprio solo pepulit, Flandrensis ab ejus fidelitate avulsis. Qui indecenter a suis destitutus, Northmannorum ducem festinanter aggreditur, suffragium adversus filium postulaturus.

Dux ergo nobilis viri calamitatem miseratus, contractis militum viribus velut horridus turbo a patria egressus, Flandoniam est aggressus, illam exterminans flammis exitiabilibus. Progrediens itaque ad castrum quod Cioca vocabatur, confestim illud subvertit, et omnia quæ in eo consistebant combussit. Videntes autem reliqui proceres, et similia pati formidantes, relicto filio ad patrem reversi obsides dirigunt duci. Adolescens vero Balduinus intuens se non posse ullo modo subsistere ante ducis intolerabiles excursus, legatos illi cum precibus humillimis dirigit, patri se cupere eo mediatore reconciliari. Desiderio ejus ac petitioni vir summæ benevolentia congratulanti affectu favit, et utrosque libato pacis osculo in pristinam concordiam continuo redire persuasit. Sic litibus compressis, ulterius in pace et amore quo decuit persisterunt. Ipse vero dux, demolitis rebellium rebus, cum incolumi exercitu in Northmanniam regreditur. Qua tempestate Robertus rex Francorum moritur, cui successit Henricus filius ejus.